
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIAMPAOLO GAMERRA”   

Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050 982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58  

 CUP G54D24003370007 

 
 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di n. 3 incarichi di ESPERTO 

madrelingua inglese e n. 3 incarichi di TUTOR per la realizzazione di n. 3 laboratori di lingua inglese rivolti 

agli alunni della scuola primaria nell’ambito del Progetto PN 2021/2027 Fondi Strutturali Europei - 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto-azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme  

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58 

CUP G54D24003370007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 

professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la 

mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 

ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 

delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0009209/2025 del 22/12/2025



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIAMPAOLO GAMERRA”   

Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050 982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58  

 CUP G54D24003370007 

 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 

2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 

transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-

2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle 

risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n. 3 del 29/10/2024 e Consiglio di Istituto – 

delibera n. 47 del 30 ottobre 2024);  

VISTA la presentazione del progetto “Impariamo tutti insieme” caricato in piattaforma in data 13 novembre 

2024 – Candidatura n. 5603 – CUP G54D24003370007; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di €60600,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0000247 del 16 gennaio 2025; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 0008719 pubblicato da questa istituzione scolastica in data 5 dicembre 

2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 del 20dicembre 2025; 

CONSIDERATE le candidature pervenute a riscontro del predetto avviso, nei modi e nei tempi prescritti 

dall’avviso stesso; 

VISTO il verbale prot. n. 0009207 del 22 dicembre 2025 redatto dalla commissione nominata con 

provvedimento della Dirigente Scolastica prot. n. 0009174 del 22 dicembre 2025 

 

DETERMINA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria riferita agli incarichi di Tutor per i seguenti moduli: 

TUTOR MODULO FUNNY ENGLISH 2 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

TAMBURRO FEDERICA 37 

 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIAMPAOLO GAMERRA”   

Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050 982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58  

 CUP G54D24003370007 

 
TUTOR MODULO FUNNY ENGLISH 3 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PAPI FRANCESCA 26 

 

TUTOR MODULO FUNNY ENGLISH 4 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PESCE CARLA 73 

 

Avverso il presente atto è possibile presentare reclamo scritto all’indirizzo mail 

piic81800@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 09:00 del 29 dicembre 2025. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

     Oriana Carella 

          (documento firmato digitalmente) 

 

mailto:piic81800@pec.istruzione.it

		2025-12-22T12:11:37+0100
	CARELLA ORIANA




